[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          _________________                                                                                                 №  ______________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление администрации

города Евпатории Республики Крым от 07.04.2020 № 660-п

 «О создании комиссии  по обследованию жилых
помещений муниципального специализированного
жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам
 из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, на территории муниципального
образования городской округ Евпатория
 Республики Крым»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законом Республики Крым от 18.12.2014 N 46-ЗРК "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/9043973" в Республике Крым", постановлением Совета министров Республики Крым от 15.07.2015 № 404 «О некоторых вопросах по защите жилищных и имущественных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях осуществления контроля за использованием жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Евпатория Республики Крым, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их  числа, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики  Крым, и в связи со структурными изменениями в составе администрации, администрация  города  Евпатории  Республики  Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 07.04.2020 № 660-п «О создании комиссии  по обследованию жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».

2.  Утвердить должностной состав комиссии по обследованию жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предоставленных  детям-сиротам  и  детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в новой редакции согласно приложению.
            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе:   «Муниципальные  образования»,  подраздел  -  «Евпатория»,  а  также на официальном  сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации» города  в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования и в средствах  массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего управление по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации города
Евпатории Республики Крым                                                                       А.Ю. Юрьев
                                                                                                   Приложение

                                                                                                                  к  постановлению администрации

                       города Евпатории Республики Крым

                                                                                                                               от ____________ № ______________

ДОЛЖОСТНОЙ СОСТАВ

 комиссии по  обследованию жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»

Заместитель  главы   администрации города Евпатории Республики Крым, курирующий управление по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым - председатель  комиссии

Начальник  управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым - заместитель председателя  комиссии.

Главный специалист отдела опеки и попечительства  управления по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации города Евпатории Республики Крым  - секретарь   комиссии.

Члены межведомственной комиссии:

Директор государственного бюджетного  учреждения Республики Крым «Евпаторийский центр социальных служб для семьи, детей и молодежи» (с согласия);

Главный специалист жилищного отдела управления имущественных отношений департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;

Заведующий сектором муниципального жилищного контроля управления муниципального и финансового контроля администрации города Евпатории Республики Крым;

Начальник управления юридического обеспечения администрации города Евпатории Республики Крым;

Начальник отдела опеки и попечительства управления по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Евпатории Республики Крым;

Депутат Евпаторийского городского совета (с согласия).